
UCHWAŁA NR XX/219/2025 
RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr X/97/2024 Rady Miejskiej w Wolsztynie z dnia 27 grudnia 2024 roku 
w sprawie budżetu Gminy Wolsztyn na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit d) i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) , art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 258 ust. 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr X/97/2024 Rady Miejskiej w Wolsztynie z dnia 27 grudnia 2024 roku w sprawie 
budżetu Gminy Wolsztyn na 2025 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2025 rok w wysokości 238.931.869,54 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 1, z tego: 

- dochody bieżące w kwocie 206.522.514,95 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 32.409.354,59 zł”. 

2. W § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2025 rok w wysokości 260.550.217,11 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 2, z tego:. 

- wydatki bieżące w wysokości 207.091.551,88 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 53.458.665,23 zł.   Wykaz zadań inwestycyjnych na 2025 rok 
zawiera załącznik nr 2a”. 

3. § 8 otrzymuje brzmienie: 

„Określa się zakres i kwoty dotacji przedmiotowych i celowych oraz plan samorządowych 
zakładów budżetowych: 

1) przychody 16.280.256,36 zł 

2) koszty 16.845.149,07 zł zgodnie z załącznikiem nr 9”, stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszej 
uchwały.”. 

4. § 12 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Dochody i wydatki finansowane ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, zgodnie 
z załącznikiem nr 11”.. 

§ 2. W załącznikach nr 1, 2, 2a, 9 i 11 do uchwały Nr X/97/2024 Rady Miejskiej w Wolsztynie z dnia 
27 grudnia 2024 roku w sprawie budżetu Gminy Wolsztyn na 2025 rok, wprowadza się zmiany określone 
załącznikami nr 1, 2, 2a, 3 i 4 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wolsztyna. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F20382F-2DED-4B2B-8E18-40B10B745990. Uchwalony Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wolsztynie 

 
 

Michał Maruszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F20382F-2DED-4B2B-8E18-40B10B745990. Uchwalony Strona 2



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XX/219/2025 Rady Miejskiej w Wolsztynie z dnia 26 listopada 2025 roku

ZMIANA PLANU DOCHODÓW NA 2025 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 6 307 216,00 45 000,00 6 352 216,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 6 307 216,00 45 000,00 6 352 216,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

200 000,00 45 000,00 245 000,00

801 Oświata i wychowanie 12 873 568,99 61 200,00 12 934 768,99

80104 Przedszkola 9 752 286,90 1 200,00 9 753 486,90

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

0,00 1 200,00 1 200,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 1 370 248,00 60 000,00 1 430 248,00

0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w
jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania
przedszkolnego

522 600,00 4 000,00 526 600,00

0690 Wpływy z różnych opłat 719 800,00 48 000,00 767 800,00

0830 Wpływy z usług 127 848,00 8 000,00 135 848,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 295 493,00 4 372,00 2 299 865,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 4 372,00 4 372,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 4 372,00 4 372,00

926 Kultura fizyczna 5 884 510,00 300 000,00 6 184 510,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 24 200,00 300 000,00 324 200,00

2370
Wpływy do budżetu nadwyżki środków obrotowych
samorządowego zakładu budżetowego

0,00 300 000,00 300 000,00

Razem: 238 521 297,54 410 572,00 238 931 869,54

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F20382F-2DED-4B2B-8E18-40B10B745990. Uchwalony Strona 1



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XX/219/2025 Rady Miejskiej w Wolsztynie z dnia 26 listopada 2025 roku

ZMIANA PLANU WYDATKÓW NA 2025 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 15 339 943,72 100 000,00 15 439 943,72

60016 Drogi publiczne gminne 5 327 355,18 13 000,00 5 340 355,18

4300 Zakup usług pozostałych 1 522 000,00 13 000,00 1 535 000,00

60019 Płatne parkowanie 964 000,00 87 000,00 1 051 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 964 000,00 87 000,00 1 051 000,00

752 Obrona narodowa 818 492,00 200 000,00 1 018 492,00

75295 Pozostała działalność 818 492,00 200 000,00 1 018 492,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 136 492,00 50 000,00 186 492,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 473 000,00 150 000,00 623 000,00

801 Oświata i wychowanie 119 692 648,61 61 200,00 119 753 848,61

80101 Szkoły podstawowe 62 094 375,13 1 200,00 62 095 575,13

4190 Nagrody konkursowe 4 033,00 300,00 4 333,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 473 956,65 900,00 474 856,65

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 3 452 621,00 60 000,00 3 512 621,00

4220 Zakup środków żywności 1 317 600,00 60 000,00 1 377 600,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 214 980,00 0,00 214 980,00

85395 Pozostała działalność 214 980,00 0,00 214 980,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 98 180,00 63,00 98 243,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 900,00 -63,00 20 837,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 30 027 156,62 0,00 30 027 156,62

90095 Pozostała działalność 4 347 365,68 0,00 4 347 365,68

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 313 411,74 0,00 313 411,74

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 14 112 051,00 49 372,00 14 161 423,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 4 734 338,77 49 372,00 4 783 710,77

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 650,00 -2 650,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 150,00 -150,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 104,77 -4 104,77 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 104 562,00 35 000,00 139 562,00

4220 Zakup środków żywności 29 500,00 4 372,00 33 872,00

4270 Zakup usług remontowych 69 700,00 6 904,77 76 604,77

4300 Zakup usług pozostałych 109 800,00 10 000,00 119 800,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F20382F-2DED-4B2B-8E18-40B10B745990. Uchwalony Strona 1



Razem: 260 139 645,11 410 572,00 260 550 217,11

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F20382F-2DED-4B2B-8E18-40B10B745990. Uchwalony Strona 2



Strona 1 z 1

Załącznik nr 2a do uchwały Nr XX/219/2025 Rady Miejskiej w Wolsztynie z dnia 26 listopada 
2025 roku
ZMIANY W WYKAZIE ZADAŃ INWESTYCYJNYCH NA 2025 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,003 691 677,63 3 691 677,63

90095 Pozostała działalność 0,00 1 932 647,771 932 647,77

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 313 411,74 0,00 313 411,74
Zagospodarowanie działki rekreacyjnej nr 268/19 w miejscowości 
Adamowo poprzez stworzenie miejsca odpoczynku rowerzystów 0,00 59 300,84 59 300,84

Zagospodarowanie przestrzeni publicznej na terenach wiejskich w gminie 
Wolsztyn 145 000,00 - 136 608,88 8 391,12

Zagospodarowanie terenu rekreacyjno-wypoczynkowego w Karpicku 0,00 77 308,04 77 308,04

47 561 178,25 47 561 178,250,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F20382F-2DED-4B2B-8E18-40B10B745990. Uchwalony Strona 1



 

 
Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XX/219/2025 Rady Miejskiej w Wolsztynie z dnia 26 listopada 2025 
rok 

 
 
 

PLANY  PRZYCHODÓW I KOSZTÓW  NA 2025 ROK  ZAKŁADÓW BUDŻETOWYCH 
 

NAZWA 

JEDNOSTKI 

ŚRODKI  

OBROTOWE  

B.O. 

PRZYCHODY 
KOSZTY  

I INNE 

OBCIĄŻENIA 

ŚRODKI  NA 

KONIEC 

ROKU 
 W tym dotacje (zakres) 

Zakład 

Gospodarki 

Mieszkaniowej 

 

256.988,37 

 

7.827.965,28 

 

Zadania bieżące: 

- na remonty pustostanów gminnych 

zasobów mieszkaniowych  200.000,44 zł,   

- na utrzymanie ZCK w zakresie 

powierzchni udostępnianych  

mieszkańcom  300.021,10 zł 

Zadania inwestycyjne: 

-  modernizacja systemów ogrzewania 

lokali mieszkalnych w zasobach gminy 

300.000,00 zł 

 

 

7.957.108,07 

 

127.845,58 

Miejski Ośrodek 

Sportu i 

Rekreacji 

931.105,86 8.452.291,08 

 

Zadania bieżące: 

 - na utrzymanie obiektów sportowych  

3.054.291,08 zł 

  

8.888.041,00 495.355,94 

Ogółem zakłady 

budżetowe 
1.188.094,23 16.280.256,36 3.854.312,62 16.845.149,07 623.201,52 

        
    

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F20382F-2DED-4B2B-8E18-40B10B745990. Uchwalony Strona 1



Załącznik nr 4 do Uchwały Nr XX/219/2025 Rady Miejskiej w Wolsztynie z dnia 26 listopada 2025 roku 

PLAN DOCHODÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ DOFINANSOWANYCH ZE ŚRODKÓW FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19 W 2025 ROKU 
 

I. RZĄDOWY FUNDUSZ POLSKI ŁAD; PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH NA REALIZACJĘ 
ZADAŃ INWESTYCYJNYCH 

DOCHODY 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
630   Turystyka 5 000 000,00 -5 000 000,00 0,00  

 63095  Pozostała działalność 5 000 000,00 -5 000 000,00 0,00  

  
6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

5 000 000,00 -5 000 000,00 0,00 
 

          
Razem: 5 507 920,00 -5 000 000,00 507 920,00  

 

 

 

WYDATKI 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

630   Turystyka 5 000 000,00 -5 000 000,00 0,00 

 63095  Pozostała działalność 5 000 000,00 -5 000 000,00 0,00 

  
6370 

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

5 000 000,00 -5 000 000,00 0,00 

         
Razem: 5 507 920,00 -5 000 000,00 507 920,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F20382F-2DED-4B2B-8E18-40B10B745990. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE 

W przedstawianej uchwale w sprawie zmian w budżecie Gminy Wolsztyn na 2025 rok dokonuje się 
następujących zmian: 

1.Zmiany w planie dochodów: 

- zwiększa się o kwotę 45.000,00 zł plan z tytułu wynajmu świetlic wiejskich, 

- zwiększa się o kwotę 61.200,00 zł plan z tytułu wpływu z najmu dzierżawy pomieszczeń w jednostkach 
oświatowych oraz odpłatności za żywienie, 

- zwiększa się o kwotę 4.372,00 zł plan dochodów z tytułu kar i odszkodowań , otrzymano 
odszkodowanie za zalanie świetlicy wiejskiej w Powodowie, 

- zwiększa się o kwotę 300.000,00 zł plan dochodów z tytułu wpłaty przez MOSiR nadwyżki środków     
obrotowych za 2024 rok. 

2. Zmiany w planie wydatków: 

- zwiększa się o kwotę 61.200,00 zł plan wydatków bieżących dotyczących jednostek oświatowych, 

- zwiększa się o kwotę 49.372,00 zł plan wydatków dotyczących świetlic wiejskich w związku 
z otrzymanymi dochodami, 

- zwiększa się o kwotę 87.000,00 zł plan wydatków dotyczących obsługi strefy płatnego parkowania 
w Wolsztynie, 

- zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 50.000,00 zł - środki zabezpieczone jako wkład własny 
do wniosków o dofinansowanie w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej zakupu 
wyposażenia związanego z OLiOC dla gminy Wolsztyn, w tym m.in.: środki ochrony indywidualnej, łóżka 
polowe, agregaty itp. 

W zakresie zadań inwestycyjnych: 

- dokonuje się przesunięcia planu wydatków pomiędzy zadaniami, w związku z otrzymaniem 
dofinansowania, w ramach zadania pn. „Zagospodarowanie przestrzeni publicznej na terenach wiejskich 
w gminie Wolsztyn” realizowane są dwa zadania: „Zagospodarowanie działki rekreacyjnej nr 268/19 
w miejscowości Adamowo poprzez stworzenie miejsca odpoczynku rowerzystów”, „Zagospodarowanie 
terenu rekreacyjno-wypoczynkowego w Karpicku”, 

- zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 150.000,00 zł - środki zabezpieczone jako wkład 
własny do wniosków o dofinansowanie w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej zakupu 
wyposażenia związanego z OLiOC dla gminy Wolsztyn, w tym m.in.: paczkowarka automatyczna do wody 
pitnej, cysterna jednoosiowa, przecinarka akumulatorowa do betonu i stali itp. 

 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wolsztynie 

 

  

Michał Maruszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F20382F-2DED-4B2B-8E18-40B10B745990. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/219/2025 RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1 zm. ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1 zm. ust. 1


	ust. 2 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 2
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 2 zm. ust. 1
	tir. 2 (4) w § 1 ust. 2 zm. ust. 1


	ust. 3 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 ust. 3
	zm. pkt 2 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


